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Opetuslautakunta 08.10.2019 § 88

 Janne Väistö ehdotti, että selvitetään, onko avoimessa
varhaiskasvatuksessa mahdollista tehdä tehostamis- ja kehittämistoimia
esimerkiksi tilojen tai henkilöstön osalta.

 Opetuslutakunta päätti lähettää asian valmisteltavaksi

 Merkittiin, että Marja Ruokonen poistui kokouksesta klo 20.13 ja Marianne
Bonn poistui klo 20.18.

Opetuslautakunta 21.04.2020 § 46

Valmistelija: varhaiskasvatusjohtaja Anna Karlsson,
anna.karlsson(at)salo.fi, p.044 778 7850

Janne Väistö teki ehdotuksen, että selvitetään, onko avoimessa
varhaiskasvatuksessa mahdollista tehdä tehostamis- ja kehittämistoimia
esimerkiksi tilojen tai henkilöstön osalta.

Salossa on ollut avoimen varhaiskasvatuksen toimintaa vuodesta 2008
lähtien. Avoimet varhaiskasvatuspalvelut tuovat kuntalaisten lähelle
matalan kynnyksen vaihtoehtoja lapsiperheille kunkin omien tarpeiden
mukaan käytettäviksi. Avoimen päiväkodin vertaisryhmä ja kasvatusalan
ammattilaisen tuki ovat perheiden saatavilla niistä avoimen
varhaiskasvatuksen ryhmistä, joissa vanhemmat käyvät yhdessä lastensa
kanssa. Leikkipuistotoiminta ja Metsämörrin- luontoretket ovat myös
avoimen päiväkotitoiminnan muotoja ja ne sopivat joidenkin perheiden
tarpeisiin. Avoin päiväkotitoiminta on perheille maksutonta. 
Avoimen päiväkotitoiminnan asiakasmäärät ovat vähentyneet johtuen
syntyvyyden laskusta ja myös vallinneesta työllisyystilanteen
paranemisesta Salossa. Lapset osallistuvat toimintaan yhdessä huoltajan
kanssa. Keväällä 2020 kävijöitä on ollut: Piritan lastentalossa keskimäärin
10 lasta/ toimintapäivä, Halikossa 5 lasta / toimintapäivä, Perniössä 8 lasta
/ toimintapäivä, Muurlassa 9 lasta / toimintapäivä, Perttelissä 2 lasta/
toimintapäivä ja Teijolla 1 lapsi/ toimintapäivä. Avoimen päiväkodin
toiminnan minimirajaksi tulee asettaa keskimäärin 8 lasta / toimintapäivä tai
tapahtumakerta.

Leikkikoulutoiminnan alkaessa Salossa oli pulaa varhaiskasvatuksen
hoitopaikoista ja leikkikoulujen katsottiin vastaavan erittäin hyvin perheiden
tarpeisiin silloin, kun perhe ei koe tarvitsevansa jokapäiväistä



varhaiskasvatuspalvelua päiväkotiryhmässä. Toiminta on laajentunut ja
leikkikoulutoimintaa järjestetään nyt viidessä toimipisteessä Piritan
lastentalossa, Tupurissa, Halikossa, Perniössä ja Muurlassa. Leikkikouluja
järjestetään 2-4 krt viikossa.  Lasten määrän väheneminen näkyy myös
leikkikoulujen toiminnassa; v.2019 toukokuussa leikkikoululaisia oli 160,
maaliskuussa 2020 leikkikoululaisia oli enää 94. Hakijoita toimintakaudeksi
2020-2021 (14.4.2020 tilanne) on tällä hetkellä 51.

Leikkikouluryhmän perustamisrajaksi asetetaan vähintään 8 lasta / ryhmä.
Varhaiskasvatuslain muutos 1.8.2020 alkaen poistaa varhaiskasvatuksen
subjektiivisen oikeuden rajauksen, jonka jälkeen perheillä on oikeus valita
se palveluntarve, jonka he kokevat tarvitsevansa. Päiväkotien ja
leikkikoulujen pedagoginen toiminta on yhteneväistä ja näin ollen
leikkikoulutoimintaa ei tarvita korvaamaan päiväkodeissa annettavaa
varhaiskasvatusta. Tämä mahdollistaa ylimääräisistä tiloista luopumisen
sekä henkilöstöresurssin tarkastelun.

Leikkikoulujen toimintaa voidaan järkeistää yhdistämällä yksikköjä ja
yhtenäistämällä toimintakertojen määrää. Päiväkotihoidon mitoituksessa
tulee olla yksi kasvatusvastuullinen henkilö kolmeatoista (13) yli
kolmevuotiasta lasta kohden, jos lapset ovat paikalla alle viisi (5) tuntia
päivässä.  Varhaiskasvatuslaissa tai –asetuksessa ei ole määritelty
henkilöstön kelpoisuutta tai suhdelukua avoimeen varhaiskasvatukseen.
Avoimet varhaiskasvatuspalvelut ovat osa Salon kaupungin perheille
osoittamaa ennalta ehkäisevää matalan kynnyksen palvelua. Kehittyvän ja
elinvoimaisen Salon näkökulmasta monipuoliset varhaiskasvatuspalvelut
ovat merkittävä vetovoimatekijä ja mielenkiinnon herättäjä lapsiperheiden
valitessa asuinpaikkaansa.

Sivistyspalveluiden johtaja:

Opetuslautakunta päättää:

• 1.8.2020 alkaen avoimen päiväkoti- ja leikkikoulutoiminnan minimirajaksi
asetetaan keskimäärin 8 lasta.   
• avoimen päiväkotitoiminnan sekä leikkikoulujen määrää vähennetään
yhdistämällä minimirajan alle jäävät yksiköt jäljelle jääviin yksiköihin. 
• jatkossa avoimen päiväkodin ja leikkikoulujen tilojen ja
henkilöstöresurssin käyttöä suunnitellaan päiväkotitoiminnan yhteyteen. 

Päätös:

Opetuslautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.


